[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2024г
	с.Пировское
	№52-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 25.12.2020 года  №378-п «Об утверждения Положения о порядке взаимодействия администрации Пировского муниципального округа, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь  статьями 11, 36 Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 25.12.2000 года «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации Пировского муниципального округа, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями следующие изменения.
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.5  следующего содержания:

«1.5. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности администрацией Пировского муниципального округа может осуществляться в следующих формах:

        1) информационная поддержка;
2) организационная поддержка;

3) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;
4) консультационная поддержка;

Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими организациями».
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского округа по общественно-политической работе – начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского округа Сарапину О.С.

Глава Пировского округа

                                                       А.И. Евсеев